

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA¹⁾

z dnia 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska

Na podstawie art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska (Dz. U. poz. 540) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Pomoc jest udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014.”;

2) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dużym projekcie inwestycyjnym – oznacza to grupę inwestycji, objętych pomocą, rozpoczynanych w okresie trzech następujących po sobie lat, a realizowanych przez przedsiębiorców w ramach tej samej grupy kapitałowej, w tym samym regionie na poziomie 3 w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) (Dz. U. poz. 1573, z późn. zm.³⁾), w przypadku których zsumowany koszt kwalifikujący się do objęcia pomocą przekracza 50 mln euro;”;

¹⁾ Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 2323).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888 i 1999.

³⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. poz. 1359, z 2009 r. poz. 1558, z 2010 r. poz. 1658, z 2012 r. poz. 1390, z 2013 r. poz. 1587, z 2014 r. poz. 1992, z 2015 r. poz. 2313 oraz z 2016 r. poz. 1909.

3) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) podmiotów, które przeniosły do zakładu, w którym planuje się dokonać inwestycji początkowej, taką samą lub podobną działalność lub jej część w okresie dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc lub dokonają takiego przeniesienia w okresie dwóch lat od zakończenia inwestycji początkowej, przy czym przeniesienie oznacza przeniesienie, o którym mowa w art. 2 pkt 61a rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;”;

4) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przez podjęcie robót budowlanych należy rozumieć rozpoczęcie budowy, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 i 1529).”;

5) w § 7:

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku pomocy przyznanej dużym przedsiębiorcom na zasadniczą zmianę procesów produkcji koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą muszą przekraczać koszty amortyzacji aktywów związanych ze zmienianym procesem produkcji poniesione w okresie trzech lat obrotowych poprzedzających rok udzielenia pomocy.”;

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą są dyskontowane do wartości na dzień udzielenia pomocy, przy zastosowaniu stopy dyskontowej, o której mowa w § 2 pkt 3a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy publicznej udzielanej w różnych formach (Dz. U. poz. 1983, z 2006 r. poz. 1355, z 2009 r. poz. 1008 oraz z 2016 r. poz. 2093).”.

§ 2. Do wniosków złożonych i nierozpatrzonej przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

SECRETARZ STANU

Wojciech Mazurek

MINISTER ŚRODOWISKA

ZA ZGODNOŚĆ
POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGIŚLACYJNYM I PROCEDURNYM

Dyrektor
Departamentu Prawnego

Agnieszka Chilton
01.01.2018

03.01.2018

Marzyna Cherbańska

Asystentka Dyrektora

Departamentu

Zarządzania Środowiskiem

Mikołaj
01.01.2018

W12 Bm

Wojciech Banaszak

Uzasadnienie

Zgodnie z upoważnieniem ustawowym zawartym w art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.) minister właściwy do spraw środowiska może określić, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, uwzględniając konieczność zapewnienia przejrzystości udzielania tej pomocy oraz zapewnienia zgodności udzielanej pomocy z warunkami jej dopuszczalności.

Wskazane upoważnienie ustawowe zostało wykonane przez wydanie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska (Dz. U. poz. 540). Warunki udzielania pomocy regionalnej na inwestycje z zakresu ochrony środowiska wskazane w przedmiotowym rozporządzeniu określono zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014”.

W wyniku wejścia w życie rozporządzenia Komisji (UE) 2017/1084 z dnia 14 czerwca 2017 r. zmieniającego rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do pomocy na infrastrukturę portową i infrastrukturę portów lotniczych, progów powodujących obowiązek zgłoszenia pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, a także programów regionalnej pomocy operacyjnej skierowanych do regionów najbardziej oddalonych oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 702/2014 w odniesieniu do obliczania kosztów kwalifikowanych (Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1084”, istnieje potrzeba dostosowania rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska do zmienionych przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. Zapewni to możliwość kontynuacji udzielania pomocy regionalnej na ochronę środowiska w ramach programu pomocowego.

W § 1 pkt 3 oraz pkt 5 lit. a projektu rozporządzenia zostały wprowadzone zmiany w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska w celu dostosowania przepisów tego rozporządzenia do przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 2017/1084, a mianowicie:

- w § 3 pkt 2, w związku z tym że w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 usunięto art. 13 lit. d oraz dodano art. 2 pkt. 61a i art. 14 ust.16, określono podmioty które dokonały lub planują przeniesienie działalności oraz odwołano się do definicji „przeniesienia”,

- w § 7 ust. 6, w związku ze zmianą art. 14 ust. 7 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, określono warunki odnośnie do kosztów kwalifikowanych jedynie dla dużych przedsiębiorców.

Pozostałe przepisy § 1 projektowanego rozporządzenia wprowadzają zmiany w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska w § 1 ust. 2, § 2 pkt. 1, § 6 ust. 4 oraz § 7 ust. 8, mające charakter techniczny, polegający na uaktualnieniu danych publikacyjnych przywoływanych aktów prawnych.

W § 2 projektu rozporządzenia zawarto przepisy przejściowe dotyczące wniosków złożonych i nierozpatrzonej przed wejściem w życie rozporządzenia, do których będą miały zastosowanie przepisy w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

W § 3 wskazano dzień następujący po dniu ogłoszenia jako termin wejścia w życie rozporządzenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) wejście w życie rozporządzenia w czasie krótszym niż czternaście dni nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego. Przepis umożliwi przedsiębiorcom jak najszybsze skorzystanie ze wsparcia finansowego na realizację celów z zakresu ochrony środowiska w ramach regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na zmieniających zasadach.

Projekt rozporządzenia nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej w tym zakresie.

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, z uwagi na wyłączenie z tego obowiązku programów spełniających wymogi rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, a ponadto jedynie dostosowuje przepisy obowiązującego rozporządzenia do zmiany przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl) w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), w celu udostępnienia go wszystkim zainteresowanym podmiotom.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

M. B. 21. 12. 2017
M. B. 21. 12. 17
Zastępca Dyrektora
Departamentu
Zaopiekuńczego nad Środowiskiem
21. 12. 2017 Typko

| | |
|---|---|
| <p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Środowiska Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Podsekretarz Stanu Pan Sławomir Mazurek</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Pani Maria Szczepka-Wojtyrowska, tel. (22) 36 92 382 e-mail Maria.Szczepka-Wojtyrowska@mos.gov.pl</p> | <p>Data sporządzenia 09.11. 2017 r.</p> <p>Źródło: Prawo Unii Europejskiej</p> <p>Źródło: art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac Ministra Środowiska: 412</p> |
|---|---|

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Celem przedmiotowej nowelizacji jest dostosowanie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska (Dz. U. poz. 540) do zmienionych przepisów Unii Europejskiej. Związane jest to z wejściem w życie rozporządzenia Komisji (UE) 2017/1084 z dnia 14 czerwca 2017 r. zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do pomocy na infrastrukturę portową i infrastrukturę portów lotniczych, progów powodujących obowiązek zgłoszenia pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, a także programów regionalnej pomocy operacyjnej skierowanych do regionów najbardziej oddalonych oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 702/2014 w odniesieniu do obliczania kosztów kwalifikowanych (Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1084”. Brak zmiany przepisów rozporządzenia uniemożliwi dalsze udzielanie przedsiębiorcom regionalnej pomocy inwestycyjnej na ochronę środowiska, na warunkach dopuszczalności pomocy regionalnej przyjętych w zmienionych przepisach unijnych, bez konieczności powiadamiania Komisji Europejskiej o każdym przypadku przyznania takiego wsparcia.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowane jest wydanie rozporządzenia Ministra Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska, które umożliwi dalsze udzielanie regionalnej pomocy na ochronę środowiska w ramach ustanowionego programu pomocowego ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwanego dalej „NFOŚiGW”, oraz wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zwanych dalej „wfośigw”, zgodnie ze zmienionymi warunkami udzielania pomocy regionalnej wprowadzonymi przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2017/1084.

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie fakultatywnego upoważnienia ustawowego zawartego w art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.). Zostaną dostosowane warunki udzielania pomocy regionalnej, określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2017/1084.

W związku z usunięciem art. 13 lit. d oraz dodaniem art. 2 pkt. 61a i art. 14 ust.16 oraz zmianą art. 14 ust. 7 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187

z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014”, wymagają zmiany warunki udzielania pomocy regionalnej określone w obecnie obowiązującym rozporządzeniu w:

- § 3 pkt. 2 – należy doprecyzować sytuacje, w których nie stosuje się przepisów rozporządzenia odnośnie do podmiotów, które dokonały lub planują przeniesienie działalności oraz odwołać się do wprowadzonej unijnej definicji „przeniesienia”;

- § 7 ust. 6 w zakresie określenia warunków dla kosztów kwalifikowanych jedynie w przypadku pomocy przyznanej dużym przedsiębiorcom na zasadniczą zmianę procesu produkcji.

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, gdyż jedynie dostosowuje przepisy obowiązującego rozporządzenia do zmiany przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

Ustanowienie przedmiotowego rozporządzenia pozwoli na dalsze udzielanie przedsiębiorcom regionalnej pomocy inwestycyjnej na ochronę środowiska, na warunkach dopuszczalności pomocy regionalnej przyjętych w zmienionych przepisach unijnych, bez konieczności powiadamiania Komisji Europejskiej o każdym przypadku przyznania takiego wsparcia.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Wszystkie Państwa Członkowskie obowiązują wymóg stosowania obowiązujących przepisów i regulacji Komisji Europejskiej dotyczących udzielania pomocy publicznej, w tym w zakresie dostosowania istniejących programów pomocowych do nowelizowanych przepisów unijnych.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

| Grupa | Wielkość | Źródło danych | Oddziaływanie |
|----------------------|---|---------------|---|
| Przedsiębiorcy | Wszyscy przedsiębiorcy (mikro, mały, średni i duży przedsiębiorca) na terenie całego kraju. | | Możliwość uzyskania przez przedsiębiorców regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska, spełniającej warunki określone w zmienianym rozporządzeniu. |
| NFOŚiGW oraz wfośigw | NFOŚiGW i 16 wfośigw | | Pomoc regionalna na ochronę środowiska zgodnie ze zmienianym rozporządzeniem będzie udzielana przez krajowe fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (NFOŚiGW i wfośigw). |

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Planowane są konsultacje publiczne projektu rozporządzenia w oparciu o § 34 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204).

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do konsultacji publicznych do następujących podmiotów:

- 1) Biura Wspierania Lobbyingu Ekologicznego, ul. Raszyńska 32/44, 02-026 Warszawa;
- 2) Izby Gospodarczej Energetyki i Ochrony Środowiska, ul. Krucza 6/14, 00-950 Warszawa;
- 3) Izby Gospodarczej Ciepłownictwa Polskiego, ul. Migdałowa 4, lok. 22, 02-796 Warszawa;
- 4) Instytutu na rzecz Ekorozwoju, ul. Nabelaka 15 lok. 1, 00-743 Warszawa;
- 5) Krajowej Izby Gospodarczej, ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa;
- 6) Polskiej Izby Ekologii, ul. Warszawska 3, 40-009 Katowice;

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|---|---|---|---|----|----------------|--|--|--|--|--|
| budżet państwa | | | | | | | | | | | | | |
| JST | | | | | | | | | | | | | |
| pozostałe jednostki (oddzielnie) | | | | | | | | | | | | | |
| Źródła finansowania | | | | | | | | | | | | | |
| Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń | | <p>Przyjęcie rozporządzenia nie pociąga za sobą dodatkowych skutków finansowych mających wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Nie wpływa również na zmianę dochodów i wydatków jednostek samorządu terytorialnego. Projektowane rozporządzenie nie stanowi bowiem bezpośredniej podstawy do udzielania pomocy.</p> <p>Niniejsze rozporządzenie nie nakłada dodatkowych obowiązków, a jedynie dostosowuje warunki dopuszczalności regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska do zmian wprowadzonych rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1084.</p> | | | | | | | | | | | |
| 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe | | | | | | | | | | | | | |
| Skutki | | | | | | | | | | | | | |
| Czas w latach od wejścia w życie zmian | | 0 | 1 | 2 | 3 | 5 | 10 | Łącznie (0-10) | | | | | |
| W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.) | duże przedsiębiorstwa | | | | | | | | | | | | |
| | sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw | | | | | | | | | | | | |
| | rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe | | | | | | | | | | | | |
| W ujęciu niepieniężnym | duże przedsiębiorstwa | | | | | | | | | | | | |
| | sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw | | | | | | | | | | | | |
| | rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe | | | | | | | | | | | | |
| Niemierzalne | (dodaj/usuń) | | | | | | | | | | | | |
| Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń | | <p>Wydanie rozporządzenia zapewni przedsiębiorcom możliwość dalszego korzystania z regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na ochronę środowiska w ramach programu pomocowego zgodnie ze zmienionymi przepisami unijnymi.</p> | | | | | | | | | | | |
| 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu | | | | | | | | | | | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy | | | | | | | | | | | | | |
| Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). | | | | | | <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy | | | | | | | |
| <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: | | | | | | <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: | | | | | | | |

| | | |
|---|---|---|
| Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji. | <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy | |
| Komentarz: Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych. Celem projektowanej regulacji jest bowiem dostosowanie warunków, na jakich przedsiębiorcy mogą ubiegać się o regionalną pomoc publiczną inwestycyjną na ochronę środowiska w związku z nowelizowanymi przepisami unijnymi w tym zakresie. | | |
| 9. Wpływ na rynek pracy | | |
| Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, gdyż celem rozporządzenia nie jest tworzenie warunków do generowania nowych miejsc pracy, a jedynie dostosowanie przepisów krajowych do nowych regulacji unijnych. | | |
| 10. Wpływ na pozostałe obszary | | |
| <input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne: | <input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe | <input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie |
| Omówienie wpływu | Brak wpływu projektowanego rozporządzenia na pozostałe obszary, gdyż jego celem jest dostosowanie przepisów krajowych do nowych regulacji unijnych. | |
| 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego | | |
| W dniu wejścia w życie przepisów rozporządzenia rozwiązany zostanie zidentyfikowany problem oraz będzie możliwa kontynuacja udzielania pomocy regionalnej na realizację inwestycji ochrony środowiska w ramach programu pomocowego przez NFOŚiGW i wfośigw. | | |
| 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? | | |
| Nie dotyczy. | | |
| 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) | | |
| Nie dotyczy. | | |

11.12.2017
Menedżer
21.12.17

Zastępca Dyrektora
Departamentu
Zarządzania Środowiskiem
21.12.2017
Marta Turko

